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Delibera S.A. n. 40/2023
del 07/02/23

N. PROPONENTE TITOLO PROPOSTA Punteggio |  Inanziamento | Finanziamento

richiesto assegnato
ANGELINI NILab: Laboratorio Nuov* Italian*.
1 FRANCESCA FILOMENA Prqgettg di accompagnamento a!la 98 30.000,00 € 30.000,00 €
cittadinanza per neo-diciottenni
2 PUNZI ARIANNA Sapienza libera tutt* 98 30.000,00 € 30.000,00 €
3 MEDEGHINI LAURA IN-MUST - IN un MUST inclusivo 95 30.000,00 € 24.500,00 €

Terza missione e sistemi socio-
ecologici. Tecnologie civiche per il
4 CELLAMARE CARLO crowdsourcing di conoscenza 94 30.000,00 € 23.500,00 €
territoriale, la co-progettazione e lo

sviluppo locale autosostenibile
DOC AT SCHOOL 2.0 -
PREVENZIONE E PRIMO
5 ALVARO DOMENICO INTERVENTO PER | 93 30.000,00 € 22.000,00 €
COMPORTAMENTI A RISCHIO
DEGLI ADOLESCENTI

DE ANGELIS " "
6 FRANCESCA REGALIAMO UN SORRISO 93 30.000,00 € 22.000,00 €
MASTRANGELO CafFEAST Roma parla le lingue
7 CARMELA orientali 93 30.000,00 € 22.000,00 €
Autis&uni toolkit e Universal Design
8 | PORCIELLO GIUSEPPINA of Learning per valorizzare la 91 30.000,00 € 21.000,00 €
neurodiversita
TRALEGGIAMO!
VAN GEERTRUIJDEN A :
9 MARTINE LYDIE Aprirsi all _al_tro. Ieggere,_ tradurre, 88 30.000,00 € 18.500,00 €
condividere, pubblicare
Abitare il patrimonio scomodo a
10 IUSO ANNA MARIA Roma fra Cancel Culture e Difficult 87 30.000,00 € 17.500,00 €
Heritage
Poverta energetica e Comunita di
Energie Rinnovabile Solidali: un
11 CINQUEPALMI approccio multidisciplinare per la 86 30.000,00€ | 16.500,00 €
FEDERICO L .
transizione energetica equa e
solidale a Roma
12 BUSINARO RITA Movimento e corretta alimentazione | g5 30.000,00€ | 15.500,00 €

per una vita in salute
STARTING: Space Technologies
13| INGENITO ANTONELLA addressing research transfer into 84 30.000,00 € 15.000,00 €
nowadays generations
MICHETTI Sapienza condivisa. Archeologia e
14 LAURA MARIA comunita locali per un patrimonio 83 30.000,00 € 14.000,00 €
culturale partecipato e sostenibile
Nuove narrazioni. Comunicazione,
advocacy, storytelling per la
15 BINOTTO MARCO convivenza interculturale e 79 26.975,00 € 12.000,00 €
l'inclusione. Presentazioni,
Workshops, Contenuti.
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16

BERNARDI MARCO

"Mens sana in corpore activo":
promozione dell'attivita fisica per
migliorare lo stato di salute, fisica e
mentale, e per incentivare la
fruizione del patrimonio artistico di
Sapienza nelle popolazioni del | e Il
Municipio ed in particolare in quella
con disabilita, negli anziani e nei
bambini"

77

26.500,00 €

11.000,00 €

17

GALANTINO
MARIA GRAZIA

NextCityLAB - Laboratorio
partecipato di attivazione civica per
una citta inclusiva e sostenibile

77

28.500,00 €

11.000,00 €

18

PANI PAOLO

Notte Europea delle Ricercatrici e
dei Ricercatori

77

30.000,00 €

11.000,00 €

19

PORQUEDDU LUCA

Raccontare Architetture, Costruire
Comunita

77

30.000,00 €

11.000,00 €

20

CAVOTO GIANLUCA

ShareScience con la scuola e con
l'industria

73

13.250,00 €

10.500,00 €

21

CRESPI
MATTIA GIOVANNI

Scienza e SAperi in Sapienza
(SSAS)

73

30.000,00 €

10.500,00 €

22

RUOCCO GIOVANNI

La politica nelle scuole: percorsi
sociali della formazione alla
cittadinanza

73

29.000,00 €

10.500,00 €

23

SALVETTI MARCO

Nuovi modelli di ricerca partecipata:
verso un'Alleanza per la Ricerca
Terapeutica Solidale e Sostenibile
(ARTS2) in malattie neurologiche
complesse e mendeliane rare

73

21.000,00 €

10.500,00 €

24

ALBY FRANCESCA

"Progetto Limen, attraversare i
confini". Iniziative interculturali di
comunicazione e formazione rivolte
ai cittadini, ai giovani (nativi e
migranti), ai professionisti delle
relazioni di aiuto

70

29.500,00 €

10.000,00 €

25

CILENTO MARCO

Salute mentale e cooperazione:
approcci, tecniche e metodologie di
intervento multi-attoriale

70

30.000,00 €

10.000,00 €

26

CORBELLINI GILBERTO

Medicina e Shoah: dall'Olocausto

all'etica della ricerca. Piattaforma

digitale e attivita di formazione e
divulgazione

70

30.000,00 €

10.000,00 €

27

GAVRILA MIHAELA

La Sapienza della solidarieta. Il
radiodramma e il podcast come
strumenti di sensibilizzazione sulle
tematiche sociali

70

28.900,00 €

10.000,00 €

28

PINELLI CESARE

COSTRUIRE LA CITTADINANZA:
PARTECIPAZIONE, LEGALITA,
SOLIDARIETA

70

30.000,00 €

10.000,00 €

29

ROCCHI ANDREA

Servizi di supporto alla creazione e
start up di impresa basati su
innovativi modelli di Business

70

20.000,00 €

10.000,00 €

450.000,00€
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