



N.	PROPONENTE	TITOLO PROPOSTA	Punteggio	Finanziamento richiesto	Finanziamento assegnato
1	ANGELINI FRANCESCA FILOMENA	NILab: Laboratorio Nuov* Italian*. Progetto di accompagnamento alla cittadinanza per neo-diciottenni	98	30.000,00 €	30.000,00 €
2	PUNZI ARIANNA	Sapienza libera tutt*	98	30.000,00 €	30.000,00 €
3	MEDEGHINI LAURA	IN-MUST - IN un MUST inclusivo	95	30.000,00 €	24.500,00 €
4	CELLAMARE CARLO	Terza missione e sistemi socio-ecologici. Tecnologie civiche per il crowdsourcing di conoscenza territoriale, la co-progettazione e lo sviluppo locale autosostenibile	94	30.000,00 €	23.500,00 €
5	ALVARO DOMENICO	DOC AT SCHOOL 2.0 - PREVENZIONE E PRIMO INTERVENTO PER I COMPORTAMENTI A RISCHIO DEGLI ADOLESCENTI	93	30.000,00 €	22.000,00 €
6	DE ANGELIS FRANCESCA	"REGALIAMO UN SORRISO"	93	30.000,00 €	22.000,00 €
7	MASTRANGELO CARMELA	CafFEAST Roma parla le lingue orientali	93	30.000,00 €	22.000,00 €
8	PORCIELLO GIUSEPPINA	Autis&uni toolkit e Universal Design of Learning per valorizzare la neurodiversità	91	30.000,00 €	21.000,00 €
9	VAN GEERTRUIJDEN MARTINE LYDIE	TRALEGGIAMO! Aprirsi all'altro: leggere, tradurre, condividere, pubblicare	88	30.000,00 €	18.500,00 €
10	IUSO ANNA MARIA	Abitare il patrimonio scomodo a Roma fra Cancel Culture e Difficult Heritage	87	30.000,00 €	17.500,00 €
11	CINQUEPALMI FEDERICO	Povertà energetica e Comunità di Energie Rinnovabile Solidali: un approccio multidisciplinare per la transizione energetica equa e solidale a Roma	86	30.000,00 €	16.500,00 €
12	BUSINARO RITA	Movimento e corretta alimentazione per una vita in salute	85	30.000,00 €	15.500,00 €
13	INGENITO ANTONELLA	STARTING: Space Technologies addressing research transfer into nowadays generations	84	30.000,00 €	15.000,00 €
14	MICHETTI LAURA MARIA	Sapienza condivisa. Archeologia e comunità locali per un patrimonio culturale partecipato e sostenibile	83	30.000,00 €	14.000,00 €
15	BINOTTO MARCO	Nuove narrazioni. Comunicazione, advocacy, storytelling per la convivenza interculturale e l'inclusione. Presentazioni, Workshops, Contenuti.	79	26.975,00 €	12.000,00 €



16	BERNARDI MARCO	"Mens sana in corpore activo": promozione dell'attività fisica per migliorare lo stato di salute, fisica e mentale, e per incentivare la fruizione del patrimonio artistico di Sapienza nelle popolazioni del I e II Municipio ed in particolare in quella con disabilità, negli anziani e nei bambini"	77	26.500,00 €	11.000,00 €
17	GALANTINO MARIA GRAZIA	NextCityLAB - Laboratorio partecipato di attivazione civica per una città inclusiva e sostenibile	77	28.500,00 €	11.000,00 €
18	PANI PAOLO	Notte Europea delle Ricercatrici e dei Ricercatori	77	30.000,00 €	11.000,00 €
19	PORQUEDDU LUCA	Raccontare Architetture, Costruire Comunità	77	30.000,00 €	11.000,00 €
20	CAVOTO GIANLUCA	ShareScience con la scuola e con l'industria	73	13.250,00 €	10.500,00 €
21	CRESPI MATTIA GIOVANNI	Scienza e SAperti in Sapienza (SSAS)	73	30.000,00 €	10.500,00 €
22	RUOCCHI GIOVANNI	La politica nelle scuole: percorsi sociali della formazione alla cittadinanza	73	29.000,00 €	10.500,00 €
23	SALVETTI MARCO	Nuovi modelli di ricerca partecipata: verso un'Alleanza per la Ricerca Terapeutica Solidale e Sostenibile (ARTS2) in malattie neurologiche complesse e mendeliane rare	73	21.000,00 €	10.500,00 €
24	ALBY FRANCESCA	"Progetto Limen, attraversare i confini". Iniziative interculturali di comunicazione e formazione rivolte ai cittadini, ai giovani (nativi e migranti), ai professionisti delle relazioni di aiuto	70	29.500,00 €	10.000,00 €
25	CILENTO MARCO	Salute mentale e cooperazione: approcci, tecniche e metodologie di intervento multi-attoriale	70	30.000,00 €	10.000,00 €
26	CORBELLINI GILBERTO	Medicina e Shoah: dall'Olocausto all'etica della ricerca. Piattaforma digitale e attività di formazione e divulgazione	70	30.000,00 €	10.000,00 €
27	GAVRILA MIHAELA	La Sapienza della solidarietà. Il radiodramma e il podcast come strumenti di sensibilizzazione sulle tematiche sociali	70	28.900,00 €	10.000,00 €
28	PINELLI CESARE	COSTRUIRE LA CITTADINANZA: PARTECIPAZIONE, LEGALITÀ, SOLIDARIETÀ	70	30.000,00 €	10.000,00 €
29	ROCCO ANDREA	Servizi di supporto alla creazione e start up di impresa basati su innovativi modelli di Business	70	20.000,00 €	10.000,00 €
					450.000,00€